ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-ĐHQGHN Hà Nội, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn nhân sự Hội đồng Đảm bảo chất lượng
Đại học Quốc gia Hà Nội nhiệm kỳ 2021-2026

GIÁM ĐỐC ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

Căn cứ Nghị định số 186/2013/NĐ-CP ngày 17 tháng 11 năm 2013 của
Chính phủ về Đại học quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 26/2014/QĐ-TTg ngày 26 tháng 3 năm 2014 của
Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Đại
học quốc gia và các cơ sở giáo dục đại học thành viên;

Căn cứ Quyết định số 628/QĐ-ĐHQGHN ngày 10 tháng 02 năm 2015 của
Giám đốc Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN) về việc ban hành Quy định về đảm
bảo chất lượng giáo dục trong ĐHQGHN;

Theo đề nghị của Viện trưởng Viện Đảm bảo chất lượng giáo dục và Trưởng
Ban Tổ chức Cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn nhân sự Hội đồng Đảm bảo chất lượng ĐHQGHN nhiệm kỳ
2021-2026 gồm các thành viên có tên trong danh sách kèm theo.

Điều 2. Hội đồng Đảm bảo chất lượng ĐHQGHN có nhiệm vụ tham mưu, tư vấn
cho Giám đốc ĐHQGHN về công tác đảm bảo chất lượng trong ĐHQGHN, bao gồm
cơ chế đảm bảo chất lượng bên trong, so chuẩn chất lượng và các chức năng tư vấn
khác do Giám đốc ĐHQGHN giao.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số
4151/QĐ-ĐHQGHN ngày 24 tháng 10 năm 2017 của Giám đốc ĐHQGHN về việc
kiện toàn nhân sự Hội đồng Đảm bảo chất lượng ĐHQGHN nhiệm kỳ 2016-2021.

Điều 4. Chánh Văn phòng, trưởng ban chức năng, người đứng đầu đơn vị thành
viên, đơn vị trực thuộc ĐHQGHN và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Văn phòng và các ban chức năng;
- Khối Văn phòng Đảng - Đoàn thể;
- Các đơn vị thành viên và đơn vị trực thuộc;
- Lưu: VT, TCCB, B10.

GIÁM ĐỐC

Lê Quân

1371

DANH SÁCH HỘI ĐỒNG ĐẢM BẢO CHẤT LƯỢNG
ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI NHIỆM KỲ 2021-2026

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-ĐHQGHN ngày        tháng       năm 2024
của Giám đốc Đại học Quốc gia Hà Nội)

Stt Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác
Chức danh trong

Hội đồng

1. GS.TS. Mai Trọng Nhuận Nguyên Giám đốc ĐHQGHN Chủ tịch

2. PGS.TS. Nguyễn Hoàng Hải  Phó Giám đốc ĐHQGHN
Phó Chủ tịch
thường trực

3. PGS.TS. Nghiêm Xuân Huy
Viện trưởng Viện Đảm bảo
chất lượng giáo dục

Phó Chủ tịch

4. GS.TS. Nguyễn Hữu Đức
Nguyên Phó Giám đốc
ĐHQGHN

Ủy viên

5. TS. Mai Hoàng Anh Chánh Văn phòng ĐHQGHN  Ủy viên

6. PGS.TS. Nguyễn Anh Tuấn Trưởng Ban Đào tạo Ủy viên

7. PGS.TS. Trần Thị Thanh Tú
Trưởng Ban Khoa học - Công
nghệ

Ủy viên

8. TS. Đoàn Văn Cường Trưởng Ban Tổ chức cán bộ Ủy viên

9. PGS.TS. Lê Tuấn Anh
Trưởng Ban Hợp tác và Phát
triển

Ủy viên

10. TS. Lê Xuân Tình
Trưởng Ban Kế hoạch - Tài
chính

Ủy viên

11. TS. Trần Quốc Bình
Trưởng Ban Chính trị và Công
tác học sinh sinh viên

Ủy viên

12. TS. Trần Trí Trung
Trưởng Ban Thanh tra và
Pháp chế

Ủy viên

13. GS.TSKH. Vũ Hoàng Linh
Hiệu trưởng Trường Đại học
Khoa học Tự nhiên

Ủy viên

14. GS.TS. Hoàng Anh Tuấn
Hiệu trưởng Trường Đại học
Khoa học Xã hội và Nhân văn

Ủy viên

15. TS. Nguyễn Xuân Long
Hiệu trưởng Trường Đại học
Ngoại ngữ

Ủy viên

16. GS.TS. Chử Đức Trình
Hiệu trưởng Trường Đại học
Công nghệ

Ủy viên

17. PGS.TS. Lê Trung Thành
Hiệu trưởng Trường Đại học
Kinh tế

Ủy viên

1371

Stt Họ và tên Chức vụ, đơn vị công tác
Chức danh trong

Hội đồng

18. GS.TS. Nguyễn Quý Thanh
Hiệu trưởng Trường Đại học
Giáo dục

Ủy viên

19. GS.TS. Furuta Motoo
Hiệu trưởng Trường Đại học
Việt Nhật

Ủy viên

20. GS.TS. Lê Ngọc Thành
Hiệu trưởng Trường Đại học
Y Dược

Ủy viên

21.
PGS.TS. Nguyễn Thị Quế
Anh

Hiệu trưởng Trường Đại học
Luật

Ủy viên

22. GS.TS. Nguyễn Tiến Thảo
Giám đốc Trung tâm Khảo thí
ĐHQGHN

Ủy viên

23. TS. Nguyễn Hoàng Sơn
Giám đốc Trung tâm Thư viện
và Tri thức số

Ủy viên

24. TS. Tạ Thị Thu Hiền
Giám đốc Trung tâm Kiểm
định chất lượng giáo dục

Ủy viên

25. TS. Trần Thị Hoài
Phó Viện trưởng Viện Đảm
bảo chất lượng giáo dục

Thư ký

Ấn định danh sách gồm: 25 thành viên./.